notificação e na fase de habilitação do participante vencedor, declaração unificada 
conforme modelo do Anexo I deste Termo de Referência. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. 0 valor máximo estimado a ser gasto para presente contratação é de R$ 7.845,20 
(sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 

10.2. A pesquisa de valores para fim de determinação do preço médio estimado do presente 
processo de inexigibilidade de licitação, foi dispensada tomando por base: 

10.3.1. 0 presente objeto poderá ser atendido por compra direta e classificada como

[...]

2. CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR, DA LIQUIDAÇÃO E DA FORMA DE 
PAGAMENTO  (ART.  92, INCISOS V e VI) 

2.1.- Pelo presente instrumento de contrato, a Contratada se obriga a fornecer os serviços 
constante da cláusula primeira, pelo prego unitário de: R$ 7.845,20 (sete mil, oitocentos 
e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 

2.1.1. No preço da cláusula 2.1. já estão incluídos tributos, fretes, taxas, seguros, serviços, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, lucro e quaisquer outros custos e despesas 
incidentes direta ou indiretamente na composição do preço do serviço contratado.